Постановление № 579 от 22.07.2015
О введении особого противопожарного режима и предотвращении ландшафтных и лесных пожаров на территории Курганинского городского поселения Курганинского района

В связи с сухой и жаркой погодой, установившейся на территории Краснодарского края, муниципального образования Курганинский район и Курганинского городского поселения Курганинского района руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и с целью обеспечения природоохранного законодательства Краснодарского края, обеспечения жизни и здоровья граждан на территории Курганинского городского поселения Курганинского района                                п о с т а н о в л я ю:
1.
Ввести с 22 июля 2015 года на территории Курганинского городского поселения Курганинского района особый противопожарный режим.
2.
Запретить разведение костров, выжигание стерни, пожнивных остатков, сжигание растительных остатков сельскохозяйственного производства, палы мусора, древесной коры и других отходов производственной деятельности на территории Курганинского городского поселения Курганинского района.
3.
Директору муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» С.В. Острикову  организовать опашку территории города Курганинска, хутора Красное поле и хутора Свобода в местах их прилегания к степной полосе, сельскохозяйственным угодьям, лесополосам.
4. Ведущему специалисту отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации Курганинского городского поселения Курганинского района  Д.Е. Ворушилину обеспечить патрулирование населенных пунктов поселения с целью контроля пожароопасной обстановки.  Максимально ограничить въезд транспорта в лес и посещение леса населением.
5.
Предложить руководителям сельхозпредприятий и главам крестьянско-фермерских хозяйств:

1)   организовать опашку отдельно стоящих производственных объектов в местах их прилегания к степной полосе, сельскохозяйственным угодьям, лесополосам.

2

2) произвести опашку опор линий электропередачи и трансформаторных подстанций, расположенных на территории сельскохозяйственных земель.
6.
Предложить руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района:
1) произвести противопожарную опашку территорий своих организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе;
2)    организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора;

3)    запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ на территории своих организаций;

4)  провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидрантов, противопожарного водопровода и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии;

5) все огневые работы производить в строгом соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03);
6) провести дополнительные инструктажи сотрудников по мерам пожарной безопасности, привести в готовность добровольные пожарные дружины;

7)  проверить исправность средств оповещения и связи.

7.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в сети Интернет.

8.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                       С.В. Мезрина